КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ,  ЮХНОВСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ МО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ДЕРЕВНЯ ПЛОСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    10 января   2018 года                                                                                                         № 1
Об утверждении плана работы администрации МО сельское поселение «Деревня Плоское» на 2018 год
     В соответствии  с Федеральным законом  № 131 ФЗ  от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом  МО СП «Деревня Плоское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы администрации МО сельское поселение «Деревня Плоское»  на 2018 год (Приложение).

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава администрации МО сельское поселение

    «Деревня Плоское»                                                                        О.И.Кондратьева
Приложение

к постановлению администрации

МО СП «Деревня Плоское»

 № 1 от 10.01.2018 г.

ПЛАН РАБОТЫ
администрации муниципального образования

 сельское поселение «Деревня Плоское»

Юхновского района

на 2018 год.

	Наименование

мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

за исполнение
	Источник финансирования

	Формирование, утверждение, исполнение   уточнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета

1 Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов;

Провести    2.Работа по увеличению доходной части бюджета и  б         бюджета и    оптимизации расходов;

3.Совместная работа с ИФНС по уточнению списков налогоплательщиков по всем видам налогов.
	В течении года

	Администрация сельского поселения, отдел финансов и бюджета, отдел финансового обеспечения сельских поселений, Сельская Дума.

	Владение, пользование и распоряжение имуществом (выявление бесхозных объектов на территории поселения, регистрация права собственности на выявленные бесхозяйные объекты и т.д.)
 1.Зарегистрировать право и внести в реестр муниципального имущества земельный участок под объектами в д. Плоское:

- воинское захоронение д.Плоское;

-ГТС.

2.Завершение инвентаризации недвижимого имущества д.Плоское, д.Обидино.

2.Муниципальный контроль за объектами недвижимости-муниципальный земельный контроль

3. Оформление страховки опасного объекта –ГТС.

	В течении года

Апрель-август
Май-Июнь
Январь,
декабрь
	Администрация СП

Администрация СП
Администрация СП
	Местный бюджет

	Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения водоотведения (в пределах переданных полномочий), снабжение населения топливом

1.Отбор воды на анализ из колодцев (контроль за качеством воды).
2.Чистка и санитарная обработка колодцев (при необходимости)

2.Ремонт наземной части колодца в д.  Ракитня.
3. Снабжение населения баллонным газом.
4.Оказание практической помощи населению в приобретении дров.
5.Взаимодействие с ГП «Калугаоблводоканал» по вопросам бесперебойного обеспечения и контроля за качеством воды.
	май
 Май-

август

Июль
В течение года
В течении года

В течении года
	Администрация СП

Администрация СП

Администрация СП

Администрация СП

	местный бюджет,

спонсорская помощь

местный бюджет

	Решение вопросов социально-экономического развития, и работа с населением

1.Оказание помощи малоимущем и престарелым гражданам (волонтерство), материальная помощь одиноким гражданам.

2.Практическая помощь ветеранам ВОВ, труда, труженикам тыла, инвалидам, другим категориям граждан в оформлении пакета документов на предоставление монетизации по льготам.
3. Организация работы административной комиссии на территории сельского поселения;

4.Организация работы КДН и ЗП на территории сельского поселения.
	В течение года

В течении года

В течении года

	Районный отд. Соц. Защиты населения

Администрация СП, отд. Соцзащиты

Администрация СП

Администрация СП
	Районный бюджет

	Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах поселения

1.Провести обучение населения способам защиты и действиям в ЧС
	Апрель- июнь
	Администрация СП, отдел ГОЧС

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения:

1.Проведение месячников пожарной безопасности

2.Проведение подворного обхода граждан, с целью ознакомления с первичными мерами пожарной безопасности и выявления случаев их нарушения.

3. Весенняя или осенняя опашка населенных пунктов.

4. Страхование жизни членов   ДПФ

	Апрель, октябрь

В течении года

весна, осень
в течении года

	Администрация СП

Администрация СП,Инспекция ГПН

УУ полиции

Администрация СП

Администрация СП

	Бюджетные средства

Бюджетные средства

	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания

1.Оказывать содействие работе

почтовой связи, способствовать поддержанию устойчивой работы местных почтовых маршрутов
	В течении года

	Администрация СП

	Организация библиотечного обслуживания населения

 1.Организация библиотечного обслуживания.
	В течении года
	Библиотекарь ЮСБС

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры

1.Подготовка и участие в проведении культурно-досуговых мероприятий.

2.Подготовка пакета документов для участия в конкурсе ППМИ.

3.Подготовка пакета документов для участия в конкурсе «Устойчивое развитие сельских поселений» (спортивная площадка).
	В течение года

Январь-Февраль

Март-июнь
	Работники СДК

Администрация СП,

Администрация СП
Администрация СП
	Местный бюджет

Средства от проведения дискотек, прочие поступления

	Охрана и сохранение объектов культурного наследия местного значения, расположенных в границах поселения.

1. Капитальный ремонт и благоустройство памятника павшим воинам в ВОВ в д. Плоское
	В течение года
	Работники СДК, администрация СП
	Местный бюджет, привлечение.

спонсорских средств.

	Обеспечения условий для развития физкультуры и спорта на территории поселения

1.Участие в спортивных мероприятиях района («Юхновская лыжня», летние и зимние сельские игры и др.).

	В течении года

	Работники СДК, администрация СП учащиеся школ, активисты из молодежи Жители поселения

Администрация СП
	Местный бюджет, привлечение

спонсорских средств.

	Создание условий для массового отдыха жителей поселения, и организация обустройства мест массового отдыха населения

1.Проведение мероприятия массового отдыха жителей поселения (Масленица, Троица, День села)

2. Проведение мероприятий, посвященных году экологии (День земли, День Воды, День Птиц и т.д.)
3.Ремонт и содержание детской площадки у СДК. Оформление земельного участка. Ограждение. Приобретение и установка новых элементов (горка).
4.Возрождение аллеи по ул. Калужская

5 Обустройство дворовых территорий у частных домовладений

	В течение года
	Работники СДК, администрация СП

Администрация СП
Администрация поселения,

жители
	Местный бюджет, привлечение
спонсорских средств.

Собственные средства

	Оказание содействие в установлении в соответствии с федеральным законом опеки и попечительства за нуждающимися в этом жителями поселения

1. Обследовать жилищно – бытовые условия пристрелах граждан поселения с целью необходимости оказания содействия ив установлении опеки или попечительства.

	В течении года
	Администрация СП
	Отдел. Соц. Защиты населения

	Формирование архивных фондов поселения

1. Утверждение номенклатуры дел на 2018 год.
	Январь
	 Администрация СП, работники архива МР «Юхновский район»

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

 (в пределах переданных полномочий)
1.Разъяснительная работа с населением по вопросам заключения договоров на сбор и вывоз ТБО; заключение договоров с населением.

2. Покраска контейнеров по мере необходимости.

3. Приобретение контейнеров по сбору ТБО-10 штук.
	В течении года
	 Администрация СП

МПКХ
	Местный бюджет, привлечение
спонсорских средств

	Организация благоустройства и озеленения территории поселения

1 Проведение месячников санитарной очистки и благоустройства населенных пунктов

2 Проведение мероприятий по озеленению территорий населённых пунктов

3 Опиливание или снос перестоявших деревьев и кустарников

4 Приобретение и установка цветочных конструкций около администрации и СДК
5 Ликвидация вновь образовавшихся стихийных свалок.

6 Проведение конкурсов на лучшее домовладение и приусадебный участок, на лучшее учреждение и организацию, оригинальный цветник, лучшее ЛПХ.

7 Активизировать работу административной комиссии

8 Очистка проезжей части улиц населенных пунктов от снега

9 Трудоустройство на работы по благоустройству поселения.
	Апрель, октябрь

Апрель, май,

сентябрь, октябрь

май-август
В течении года

Май- июль

В течении года

Зимний период

Май- сентябрь
	 Администрация СП

Учреждения и организации, жители поселения

Администрация СП

Учреждения и организации, жители поселения

Администрация СП

Председатель комиссии

Администрация поселения

ЦЗН
	Местный бюджет, привлечен.

Спонсорских средств

Средства самообложения

В рамках переданных полномочий
Местный бюджет

	Организация освещения населённых пунктов

1.Профилактический ремонт оборудования уличного освещения и замена перегоревших светильников в населённых пунктах сельского поселения-5 штук
	В течении года
	Администрация СП
	Местный бюджет

	Оказание ритуальных услуг и содержание мест захоронения

1. Проведение общественных субботников по благоустройству деревенских кладбищ и прилегающих территорий (д.Плоское,)
	В течении года
	Администрация СП, жители населенных пунктов
	Местный бюджет

	Проведение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства:

1.Присвоение адресов объектам градостроительной деятельности, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети;

2.Разработка Правил землепользования и застройки населённых пунктов.
	В течении года
	Администрация СП
	Местный бюджет

	Другие вопросы местного самоуправления.

1.Оказывать поддержку населению по развитию личных подсобных хозяйств, для увеличения производства мяса и молока в ЛПХ.

	В течении года

	Администрация СП

	Все вопросы, касающиеся работы администрации и социально- экономического развития села, жилищно-коммунального хозяйства выносить для обсуждения на заседания сельской Думы, сходы и собрания граждан.

	В течении года
	Администрация СП

Сельская Дума,

жители